
Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a na základe
výsledkov súťaže vyhlásenej výzvou na predloženie cenovej ponuky na zákazku z nízkou hodnotu
na poskytnutie služby na kompletné spracovanie a tlač mesačníka "Smižiansky hlásnik" medzi
zmluvnými stranami:

objednávatel'
Názov:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
Telefón:
Fax:
E-mail:

Obec Smižany
Námestie M. Pajdušáka SO, 053 II Smižany
Ing. Michal Kotrady, starosta obce
00691721
053/4431483
053/4431132
kniznicaocu@rup.sk

a

zhotovitel'om
Názov:
Sídlo:
Štatutárny orgán:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Telefón:
Fax:
E-mail:

Michal Vaško - VYDAVATEĽSTVO
Námestie Kráľovnej pokoja 3, 080 O l Prešov
Michal Vaško, majiteľ
UniCredit Bank, a.s., Pobočka Prešov, Hlavná 29
681249600211111
31291228
1020746694
SK l 020746694
051/7711407
051/7711407
vasko@vmv.sk

Článok l. Predmet zmluvy
1. Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len zmluva) je kompletné zabezpečenie grafického
spracovania príspevkov a fotografií predložených zodpovedným redaktorom mesačníka
"Smižiansky hlásnik", jeho dodanie objednávateľovi na miesto plnenia vo vytlačenej forme a
poskladaného v požadovanom formáte.
2. Technická špecifikácia predmetu zmluvy je nasledovná:

Periodicita tlače: l x mesačne
Predpokladaný mesačný náklad: 2 200 výtlačkov
Počet strán mesačníka: min. 8 strán A4 a maximálne 16 strán A4 v mesiaci
Tlačový formát: A3, poskladaný do formátu A4
Farebnosť vnútra: 1+ l (čiernobiela)
Farebnosť obálky: 4+0 (2x A4)
Papier: 80 gr. bezdrevný ofset
Doprava: z tlačiarne do miesto obstarávateJ'a

3. Objednávatel' sa zaväzuje zhotovitel'ovi dodať kompletné podklady pre zhotovenie predmetu
zmluvy a vystaviť písomnú objednávku.
4. Pod kompletnými podkladmi sa rozumejú podklady nevyhnutné pre zhotovenie predmetu zmluvy
podľa špecifikácie uvedenej v písomnej objednávke po vykonaní redakčnej ajazykovej úpravy a
všetkých potrebných korektúr zo strany objednávateľa.



5. Písomná objednávka musí obsahovať nasledujúce informácie o predmete zmluvy: a) náklad v
kusoch, rozsah v stranách, farebnosť vnútra a obálky, papier a prípadne ďalšie požiadavky a
jednotkovú cenu bez DPH, b) formu podkladov a spôsob ich dodania, c) miesto a termín dodania
predmetu zmluvy, d) kontaktnú osobu, e) dátum vystavenia, pečiatku objednávatel'a a podpis osoby
zodpovednej za vystavenie objednávok.
5. Zhotovitel' písomne potvrdí prijatie objednávky a súhlas s termínom a uvedenou cenou.
6. Zhotovitel' sa zaväzuje dodať objednávatel'ovi predmet zmluvy podl'a špecifikácie uvedenej v
písomnej objednávke a v súlade s platnými technickými normami pre polygrafickú výrobu.
7. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať predmet zmluvy od zhotoviteľa a zaplatiť zhotoviteľovi cenu
za predmet zmluvy podl'a Článku III. tejto zmluvy.
8. V prípade, že objednávateľ bude považovať službu, ktorá nie je predmetom zmluvy, ale s ním
súvisí, dohodne so zhotoviteľom cenu za službu naviac formou objednávky, pričom službu naviac
sa rozumie grafické spracovanie a tlač príloh k "Smižianskeho hlásnika", napr. kalendár zvozu
odpadu, kalendár podujatí, atď.

Článok II. Miesto a termín dodania
l. Miesto dodania predmetu zmluvy je sídlo objednávatel'a.
2. Zhotovitel' sa zaväzuje dodať predmet zmluvy objednávateľovi do 5 pracovných dní od prevzatia
kompletných podkladov a písomnej objednávky; v uvedenej lehote nie je započítaný čas na
korektúry zo strany objednávateľa.
3. Pri odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy zhotoviteľ vystaví a objednávateľ podpíše dodací list.
Kópiu obdrží objednávateľ a originál si ponechá zhotoviteľ.

Článok III. Cena a platobné podmienky
l. Cena za zhotovenie a dodanie predmetu zmluvy bola stanovená v zmysle ustanovení zákona NR
SR Č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisova je to cena zmluvná; zahŕňa všetky
náklady zhotovitel'a spojené so zabezpečením tlače vrátane dopravy na miesto určenia a pre celkový
mesačný náklad 2 200 kusov je nasledovná:

Pri rozsahu Cena bez DPH v eurách 20 % DPH v eurách Cena s DPH veurách

8 strán: 172,50 34,50 207,00

10 strán: 219,17 43,83 263,00

12 strán: 237,50 47.50 285.00

16 strán: 257,50 51,50 309.00

2. Cenu je možné meniť len po vzájomnej dohode zhotovitel'a a objednávateľa formou dodatku k
tejto zmluve podpísaného oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Zhotovitel' je po odovzdaní predmetu zmluvy povinný vystaviť faktúru (daňový doklad) a odoslať
objednávatel'ovi.
4. Faktúry za zhotovenie predmetu zmluvy sú splatné 30 dní po dni zdaniteľného plnenia,
uvedeného na daňovom doklade.
5. Objednávateľ neposkytuje platby predom ani zálohy na platby.



Článok IV. Záruka za kvalitu a zodpovednost' za vady
l. Pre zmluvné strany platia ustanovenia § 560 a násl, Obchodného zákonníka.
2. Objednávateľ je povinný kvalifikovaným spôsobom reklamovať viditeľné vady predmetu zmluvy
bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 5 od prevzatia predmetu zmluvy, skryté
vady najneskôr do 10.
3. V prípade, ak zhotoviteľ reklamáciu uzná ako oprávnenú, zaväzuje sa vadné plnenie vysporiadať
podľa návrhu objednávateľa, t.j. novým plnením alebo dobropisovaním, alebo zľavou na cene
predmetu zmluvy podľa písomnej dohody pri konkrétnom prípade reklamácie.

Článok V. Zmluvné pokuty
l. Ak zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia po zmluvne dohodnutom termíne, zaplatí za každý
započatý kalendárny dei'! omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny s DPH za vykonanie
predmetu zmluvy.
2. V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou ceny, má zhotoviteľ právo na zmluvnú
pokutu vo výške 0,02 % za každý započatý kalendárny deň omeškania z výšky neuhradenej sumy.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v zmluvne dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo
výške 0,02 % za každý započatý kalendárny deň omeškania z ceny s DPH za tú časť predmetu
zmluvy, na ktorom sa našli vady.
4. Uplatnenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na náhrady škody vzniknutej nesplnením zmluvných
povinností.

Článok VI. Platnost' a zručnosť zmluvy
l. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva sa uzatvára na obdobie od 01.05.2014 do 30.04.2017.
3. Zmluvné strany môžu túto zmluvu zrušiť pred ukončením jej platnosti písomnou dohodou
zmluvných strán alebo okamžitým odstúpením v prípade nepodstatného, ale opakovaného porušenia
alebo podstatného porušenia povinností druhou stranou.
4. Za podstatné porušenie zmluvné strane považujú:

a) ak zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením a dodaním predmetu zmluvy 2 dní,
b) ak objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry 30 dní od dohodnutého termínu splatnosti

faktúry.

Článok VII. Záverečné ustanovenia
l. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy medzi zmluvnými stranami
ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany riešia spory, vzniknuté zo zmluvy, rokovaním a dohodou. V prípade nedohody sa
spor rieši súdnou cestou, pričom príslušným súdom je súd príslušný podľa sídla objednávateľa.
3. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, že nebola
uzatvorená v tiesni ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ju, súhlasia s jej obsahom a
na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom informovať o dôležitých skutočnostiach s touto zmluvou,
najmä o akejkoľvek zmene v skutočnosti zapísaných v obchodnom registri, o vstupe spoločnosti do
likvidácii, o začatí exekučného alebo konkurzného konania.
5. Zmluvná strana, ktorá poruší tieto povinnosti, je povinná druhej strane nahradiť škodu podľa §
372 a násl. Obchodného zákonníka.



6.Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve sa môžu uzavrieť len v písomnej forme podpísanými
oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto
zmluvy.
7.Zmluvaje vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každý má platnosť originálu, po jednom
pre každú zmluvnú stranu.

V Smižanoch dňa .J.~:.~.:.??:~~.... V Prešove dňa 1.{.r..~'!.. .

In~:'Mi~'h~;~~;~~ce
(objednávateľ)

.. }

Mich••..a .•..l ..•••Y,.".a.,..,sK""'u.•.., ...••r •••n..,-aJ""It,.,.elT'l--
(zhotoviteľ)

Michal VAŠKO
VYDAVA"rELSTVO
Nám. Kráľovns] pOkoja 3
080 0"1 PREŠOV


